
  

 

Prot. n. 4537 

Determinazione n. 32/2021 

Vs/rif 

Aosta, 29 dicembre 2021 

 

DETERMINAZIONE N. 32/2021 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

FORMAZIONE IN MATERIA DI ACCOGLIENZA TURISTICA 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società intende implementare delle azioni formative a favore del personale addetto alla 

sorveglianza con funzioni di guida museale in servizio presso siti, castelli e mostre temporanee 

regionali allo scopo di potenziare l’offerta turistica e culturale; 

b) l’importo stimato per la progettazione e l’erogazione di interventi formativi personalizzati in 

materia di accoglienza turistica ammonta ad € 20.000,00; 

c) la Società ha richiesto una proposta di preventivo alla società TOK S.n.c., la quale ha offerto 

di eseguire il servizio per l’importo di € 19.950,00; 

d) l'art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dal D.L. 77/2021, ammette 

l'affidamento diretto di servizi e forniture fino ad € 139.000,00; 

e) anche ragioni di economicità e di celerità del procedimento portano ad individuare 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dalla 

legge 108/2021, come la procedura più adatta nel caso di specie; 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di formazione in materia di accoglienza turistica a favore degli addetti alla 

sorveglianza con funzioni di guida museale in servizio presso siti, castelli e mostre temporanee 

regionali alla società TOK snc; 



  

 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2021-12-29T09:27:45+0000
	MICHEL LUBOZ




